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Z nany jest już moment star-
tu europejskiej misji Pleia-

des Neo promowanej jako 
najbardziej zaawansowana 
konstelacja wysokorozdziel-
czych satelitów teledetekcyj-
nych. Jak wskazuje nazwa, 
jest to realizowana przez 
firmę Airbus kontynuacja mi-
sji dwóch aparatów Pleia-
des-1 wystrzelonych w 2011 
i 2012 roku. Nowe przedsię-
wzięcie zaoferuje cztery uni-
katowe zalety. Pierwszą jest 
wysoka rozdzielczość danych, 
która w przypadku zdjęć pan-
chromatycznych ma wyno-
sić 30 cm (Pleiades-1 oferują 
50 cm). Druga zaleta to krótki 
czas rewizyty. Dzięki temu, że 
konstelacja będzie składać się 
z czterech aparatów, możliwie 
będzie zobrazowanie dowol-
nego zakątka naszej plane-
ty nawet dwa razy dziennie. 
Trzecia zaleta to możliwość 
szybkiego dostarczenia da-
nych na Ziemię. Pozwoli na 
to zainstalowanie na sateli-
tach specjalnych terminali do 
komunikacji laserowej, które 
będą wykorzystywać euro-
pejską Kosmiczną Autostradę 
Danych. Wreszcie czwarta za-

Tydzień bez Galileo
W skutek awarii segmen-

tu naziemnego od 11 do 
18 lipca usługi europejskie-
go systemu nawigacji były 
niedostępne – wyjątkiem był 
jedynie serwis poszukiwaw-
czo-ratunkowy. „Przyczyną 
problemów technicznych była 
awaria sprzętu znajdującego 
się w centrach kontroli Gali-
leo, który odpowiedzialny jest 
za obliczanie czasu i predyk-
cję orbit niezbędnych do ge-
nerowania wiadomości nawi-
gacyjnych. W każdym z tych 
centrów usterka wpłynęła na 
działanie innych elementów” 
– czytamy w komunikacie 
Europejskiej Agencji GNSS 
(GSA), która jest administra-
torem Galileo. GSA zapowie-
działa jednocześnie powoła-

nie specjalnej komisji śledczej, 
która ma zbadać źródło tej 
poważnej awarii, tak aby po-
dobne sytuacje nie powtórzy-
ły się, gdy ogłoszona zostanie 
pełna operacyjność Galileo. 
Nieco więcej światła na incy-
dent rzucają anonimowi infor-
matorzy portalu Inside GNSS. 
Według nich awaria dotknęła 
Precise Time Facility (PTF) – re-
zerwowe placówki działające 
w centrach kontrolnych Gali-
leo zlokalizowanych w Niem-
czech oraz we Włoszech. Jeśli 
obie zapasowe instalacje za-
wodzą w tym samym momen-
cie, świadczy to o poważnych 
prob lemach z architekturą tego 
systemu – twierdzi anonimo-
we źródło Inside GNSS. Infor-
mator zauważa ponadto, że 

usterka powinna dać dużo do 
myślenia administratorom Ga-
lileo. Można bowiem odnieść 
wrażenie, że nie zdają sobie 
oni sprawy z tego, jak krytycz-
ne usługi oferuje ten system. 
„Kiedy świadczysz tego rodza-
ju usługi, powinieneś w pierw-

szej kolejności za wszelką cenę 
gwarantować ich dostępność, 
a dopiero w drugiej kolejności 
skupiać się na wydajności. Dziś 
takie podejście jednak nie obo-
wiązuje” – stwierdza źródło 
portalu.
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Dokładniejszy GLoNASS
za 10 lat
Do 2030 roku cała konstelacja 
rosyjskiego systemu nawigacji po-
winna składać się już wyłącznie 
z satelitów nowej generacji K2. Jak 
podaje GPSWorld, taka zapowiedź 
padła z ust Michaiła Korabliowa 
– głównego projektanta w firmie 
Joint Stock Company GLONASS, 
która jest operatorem tego systemu. 
Pierwszy satelita K2 ma znaleźć 
się w kosmosie jeszcze w tym roku 
bądź na początku przyszłego, a do 
końca dekady będzie ich już 24. 
Dla użytkowników nawigacji sate-
litarnej główną korzyścią płynącą 
z wystrzelenia nowych satelitów 
będzie lepsza dokładność wyzna-
czania pozycji. Ma ona poprawić 
się z dotychczasowych 3-5 metrów 
do poniżej 1 metra – zapowiada 
Korabliow. Przypomnijmy, że wg 
pierwotnych planów modernizacja 
konstelacji GLONASS miała się za-
kończyć w 2020 roku. Proces ten 
znacząco spowolniły jednak sank-
cje gospodarcze nałożone na Ro-
sję po inwazji na Krym. Objęły one 
bowiem m.in. dostawę zaawanso-
wanych podzespołów satelitarnych, 
których Rosja nie była w stanie sa-
modzielnie wytwarzać.
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Innowacyjne Pleiades Neo wystartują za rok
leta to integracja zobrazowań 
Pleiades Neo z internetową 
platformą Airbus OneAtlas. 
Dzięki oferowanym przez nią 
usługom możliwe będzie prze-
prowadzanie na bazie tych 
danych różnorodnych analiz 
przestrzennych „w chmurze” 
z wykorzystaniem algorytmów 
uczenia maszynowego. 
Kiedy będzie można korzys-
tać z tych wszystkich zalet? 
Jak poinformował Airbus, 

konstelacja będzie budowa-
na w dwóch etapach. Start 
pierwszych dwóch satelitów 
ma nastąpić w lipcu 2020 ro-
ku. Budowa i testy tych apara-
tów są już niemal zakończone, 
ponadto zakontraktowano ich 
wyniesienie w kosmos, za co 
odpowiedzialna będzie firma 
Arianespace. Kolejne dwa sa-
telity znajdą się w kosmosie 
w 2022 roku.
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